Zápis z 6. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 24.9.2019

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny
Omluvení zastupitelé: ---
Zapisovatelka: Radka Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Šíla Josef, Zářecký David

Návrh programu jednání:
1. Schválení dodatku č. 1 k SOD na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“.
2. Na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a č. 7.
3. Schválení rozpočtového opatření č. 8 vč. zakázky řešené mimo vnitřní směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu.
4. Souhlas s přijetím finančního daru ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a schválení použití rezervního fondu do výše tohoto finančního daru.
5. Informace z jednání o obchvatech Častolovic a Kostelce n. Orl., o plánované vyhybně na železniční trati.
6. Informace k vývoji ohledně zadání výběrového řízení na projekt přestavby školy.
7. Pověření starosty obce k podání žádosti o vyjádření Města Rychnov nad Kněžnou k připravovanému pořízení úsekového radaru.
8. Diskuse.

Hlasování o programu: pro-9, proti-0, zdrželi se-0. Program 6. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.

Průběh jednání:
1. Místostarosta obce p. Štefek uvedl, že dodatek č. 1 k SOD s firmou Stavitelství DS s.r.o. na projekt „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“ zohledňuje méněpráce a vícepráce, tj. neočekávané situace, které chyběly v projektu nebo vyplynuly z průběhu výstavby. Nebude se zhutňovat vápněním, odvoz zeminy bude na neplacenou deponii, ale bude širší cesta a v projektu nebyly náklady na geodetické práce, archeologický dozor, přesuny hydrantů a zátěžové zkoušky. Původně vysoutěžená cena se tedy celkově zvýší o 92,61882 tis. Kč bez DPH, nová cena za dílo tak činí Kč 3971,0718 tis. Kč bez DPH. Ve schváleném rozpočtu je však dostatečná rezerva, takže k tomu není potřeba schvalovat žádné rozpočtové opatření. Dále bude posunut termín dokončení díla na 18.10.2019 z důvodu, který bude objasněn v jednom z následujících bodů. Starosta obce dal hlasovat o schválení usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 1 k SOD č. 1/2019 na stavební práce na zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje dodatek č. 1 k SOD č. 1/2019 na stavební práce na zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Synkov“.
2. Účetní obce p. Filingerová vysvětlila rozpočtová opatření č. 6 a č. 7, se kterými bylo ZO předběžně seznámeno. RO č. 7 se týká přijetí daru ve výši Kč 365000,00 od ŠKODA AUTO na výměnu umělého povrchu na hřišti ve Slemeně. Úplné znění obou rozpočtových opatření je přílohou toho zápisu. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani námitky.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a č. 7 v předloženém znění.
3. Rozpočtové opatření č. 8 se týká oprav místních komunikací, oprav bytů a nákupu služebního automobilu. Starosta obce uvedl rozpravu k tomuto bodu. Jak už bylo nastíněno v bodu 1, máme tu nabídku na opravu cesty k multifunkčnímu hřišti ve Slemeně, tj. její vyasfaltování vč. parkoviště, za výhodnou cenu. Ušetřili bychom na tom, že momentálně máme při probíhající rekonstrukci komunikace v Synkově veškerou techniku k dispozici. Nabídka je na necelých 631 tis. Kč vč. DPH a učinila ji fi STRABAG, která bude jako subdodavatel asfaltovat cestu v Synkově. Tuto zakázku by ZO muselo schválit jako specifickou, resp. s výjimkou ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu, jelikož cena díla činí více jak 399 tis. bez DPH. Další opatření se týká bytového hospodářství. Zastupitelé jsou seznámeni se situací, která vznikla po opuštění bytu ve slemenské bytovce. Bývalý nájemník byt zanechal v dezolátním stavu. Nejvíce škod je díky plísni, muselo se sanovat zdivo, bude se muset strhat obložení stropů, vyměnit podlahová krytina. Zničená je i kuchyňská linka, nefunguje sporák, je urvaná WC mísa a vodovodní baterie nedovírají. Pro veřejnost vysvětlujeme, že nájemník byl z bytu vystěhován ze strany obce, protože již delší dobu neplatil nájem, takže za ním jde dluh, který zřejmě nikdy nevymůžeme a kdybychom dále trvali na tom, že byt neopustí, dokud ho nedá do obyvatelného stavu, bydlel by tam dál zadarmo a na nějaké opravy by stejně neměl. Do výše zmíněného vybavení a oprav budeme muset investovat cca 115 tis. Kč. A protože je v tomto bytě rozbité i otevírání oken, rozhodlo se ZO požádat o nabídku na výměnu oken ve všech bytech i jejich zázemí a na výměnu vstupních dveří v bytovce. Máme dvě barevné varianty, kdy jedna je asi o 14 tis. Kč levnější než druhá a je to vč. začistění. Vstupní dveře budou oboustranně hnědé. Starosta požádal zastupitele o vyjádření, která barevná varianta jim přijde vhodnější. Většina byla pro variantu bílé okno zevnitř, hnědá zvenku, kde tedy nabídková cena činí necelých 201 tis. Kč. Okna vymění fi Králíček Interiéry, která nám dělala okna letos v pohostinství. Poslední úprava rozpočtu v rámci RO č. 8 by se měla týkat již schváleného pořízení vozidla pro služební účely. Zastupitel p. Pantůček uvedl, že byly konkretizovány požadavky na takový vůz, členové ZO se usnesli, že poptávka bude vedena přes osobu, která se zabývá dovozem automobilů z ciziny, ta osoba má dobré recenze a vystaví daňový doklad. Teď čekáme na konkrétní nabídku. Starosta obce p. Kapčuk k tomu uvádí, že by se měla určit nějaká hranice, tj. částka, kterou jsme nejvíc ochotni za vůz zaplatit. Zastupitel p. Pantůček navrhuje horní hranici 100 tis. Kč. Zastupitel p. Koblása se ptá, co když vozidlo bude stát např. 120 tis. Kč a bude vyhovovat požadavkům, tak kvůli té hranici ho nebudeme moci koupit ? Starosta obce na to reaguje, že až se vůbec nějaká nabídka objeví, určitě s ní budou všichni členové ZO seznámeni a budou se moci vyjádřit. Účetní obce p. Filingerová dodává, že rozpočtové opatření by mělo odpovídat co nejvíce očekávanému výdaji, ale pokud se stane, že se překročí, není to proti usnesení, navíc starosta obce má dané pověření schvalovat rozpočtová opatření na výdajové stránce do výše 70 tis. Kč měsíčně, takže řešení případné vyšší kupní ceny za vůz nebude problém. Účetní obce p. Filingerová po této rozpravě přednesla návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8 ve znění § 2212 pol. 5171 (opravy místních komunikací) + 700 tis. Kč, §3612 pol. 5171 (opravy byty) + 316 tis. Kč, § 3639 pol. 6123 (služební vozidlo) + 100 tis. Kč, dohromady 1116 tis. Kč krytých financováním pol. 8115 ve výši 1116 tis. Kč. ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu komunikace ke hřišti ve Slemeně, která bude řešena mimo vnitřní směrnici obce o zadávání zakázek malého rozsahu.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje rozpočtové opatření č. 8 ve znění § 2212 pol. 5171 (opravy místních komunikací) + 700 tis. Kč, §3612 pol. 5171 (opravy byty) + 316 tis. Kč, § 3639 pol. 6123 (služební vozidlo) + 100 tis. Kč, dohromady 1116 tis. Kč krytých financováním pol. 8115 ve výši 1116 tis. Kč. Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu komunikace ke hřišti ve Slemeně, které bude řešeno mimo vnitřní směrnici obce o zadávání zakázek malého rozsahu.
4. ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno požádala o souhlas zřizovatele s přijetím neúčelového daru od Družstva Nástup v likvidaci ve výši Kč 3569,00. Dar by použili na nákup rolet ke skříňkám v mš. Tzn. že mimo souhlasu je nutné schválení čerpání rezervního fondu. Starosta obce dal hlasovat o žádosti a s čerpáním rezervního fondu do výše přijatého daru.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno souhlasí s přijetím finančního daru ve ve výši 3569,00 Kč od Družstva Nástup v likvidaci pro ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a schvaluje použití rezervního fondu ve výši tohoto přijatého daru na nákup rolet ke skříňkám v mš.
5. Starosta obce p. Kapčuk předal slovo místostarostovi obce p. Štefkovi, aby tlumočil informace z jednání na KÚ Královéhradeckého kraje. Ten uvedl, že nás nečeká nic hezkého. Jak již bylo řečeno minule, vláda schválila investice do průmyslové zóny ŠKODA, což zahrnuje i infrastrukturu. Nás se týká výhybna na železniční trati a obchvat Častolovic. Zde dává mezi zastupitele a veřejnost kolovat výkres, jak by měl být obchvat veden. Z něho vyplývá, že někde pod kopcem „Nebesa“ by měl být kruhový objezd, ze kterého bude sjezd dolů pod Synkov s napojením na silnici směr Libel, Solnice. Tento záměr musel zohlednit Královéhradecký kraj ve svých Zásadách územního rozvoje (dále ZÚR), což je nadřazený dokument územním plánům obcí a po tomto mohl stát začít s přípravou projektové dokumentace. Takže i když toto naše obec ve svém územním plánu nemá zohledněno, může být přesto vydáno územní rozhodnutí. A pokud se začne s jakoukoliv změnou územního plánu obce, např. z důvodu žádosti občanů o zařazení některých pozemků do území pro výstavbu, musí obec koridor pro obchvat Častolovic v územním plánu zohlednit právě proto, že je to v nadřazené územně plánovací dokumentaci. Obec se tedy bohužel nemůže vedení trasy obchvatu nijak bránit, můžeme pouze vznášet omezující požadavky, aby se zmírnily dopady obchvatu na naši obec. To samé v podstatě platí pro výhybnu, akorát že investor SŽDC dnes plánuje její rozsah jinak, než je v ZÚR, takže zde oni musí čekat na změnu ZÚR. Starosta obce ještě doplňuje bod o informaci, že nás čeká aktualizace Zprávy o uplatňování územního plánu obce, kde budou všechny plánované obchvaty v našem katastru, výhybna a žádosti o změnu zařazení území od občanů apod. popsány. Schvalovat se bude pravděpodobně na příští veřejné schůzi.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí informace z jednání o obchvatu Častolovic a výhybně na železniční trati Častolovice – Solnice.
6. Na jedné z minulých schůzí se schválilo zadání výběrového řízení na pořizovatele projektové dokumentace na přístavbu školy dle studie. V rámci připomínek a dalších mimoveřejných jednání se členové ZO dohodli, že se ještě prověří varianta výstavba nové budovy školy, resp. výstavba tzv. kontejnerové (modulární) budovy. Starosta obce oslovil několik firem. Cenové nabídky byly učiněny dle požadavků zvýšení užitné plochy o 100 – 200 m² vč. nové školní jídelny, kapacita dětí v mš a žáků v zš nezměněna, ceny jsou však velmi orientační, protože nemáme k dispozici žádnou studii či projekt, neviděli místo samotné. Nabídky máme k dispozici tři a pohybují se v rozmezí 3 -5 mil. Kč bez zasíťování, základové desky, přístupových ploch… Je tedy na zastupitelstvu, zda původní usnesení změní a obec bude směřovat problém nevyhovujících prostor současné budovy školy tímto směrem. Tato modulární varianta byla konzultována i na stavebním úřadě a oddělení územního plánovaní. Oddělení územního plánování je schopno se vyjádřit až ke studii nebo projektu a pokud ten toto schválí, nebude mít problém ani stavební úřad. Zároveň regulativy územního plánu obce povolují na území pro výstavbu domů a bytů stavět občanskou vybavenost. Zastupitel p. Frýda se k tomu vyjadřuje, že se to jeví jako výrazně levnější varianta než přístavba ke „staré“ budově, navrhuje tedy schválit vyhotovení studie. Zastupitel p. Pantůček uvádí, že tuto variantu vždy prosazoval. Zastupitel p. Zářecký se ptá, jestli je možné přesunout např. vybavení školní zahrady novou plochu ? Starosta obce na to odpovídá, že co by šlo, to by se přesunulo, ale něco se pravděpodobně bude muset dokupovat. Každopádně i kdyby se nakonec celková cena vyšplhala na 10 mil. Kč, pořád je to o 20 míň než 3 etapy přístavby dle původní studie. Starosta obce přednesl návrh na usnesení, že ZO upouští od zadání výběrového řízení na projekt na přístavbu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a schvaluje zadat studii proveditelnosti a osazení do terénu na novou modulární stavbu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno na pozemku u hřiště ve Slemeně.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno upouští od zadání výběrového řízení na projekt na přístavbu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno a schvaluje zadat studii proveditelnosti a osazení do terénu na novou modulární stavbu ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno na pozemku u hřiště ve Slemeně.
7. Již nějakou dobu se pokoušíme najít cestu k pořízení úsekového radaru do obce. Jednání trochu ustrnula, každopádně budeme chystat rozpočet na příští rok a do něho chceme pořízení radaru zařadit. Potřebujeme získat písemný souhlas Města Rychnov nad Kněžnou, že nám bude zpracovávat přestupky vzešlé z měření. Tímto tedy starosta obce p. Kapčuk žádá ZO, aby ho pověřilo k podání žádosti o toto vyjádření. V případě dohody Rychnova, naší obce, Solnice a Kvasin nám fi ŠKODA AUTO neoficiálně přislíbila dar na pořízení radaru. Starosta obce dal hlasovat o schválení výše uvedeného pověření.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka k podání žádosti o vyjádření Města Rychnov nad Kněžnou k záměru pořízení úsekového radaru obcí Synkov-Slemeno.
8. Starosta obce zahájil diskusi. První příspěvek uvedl místostarosta p. Štefek. Od příštího týdne se začne vyměňovat umělý povrch na multifunkčním hřišti, takže bude provoz cca na 14 dní zastaven. Zastupitel p. Zářecký dodává, že vzhledem k úpravě okolí nového dětského hřiště v Synkově, kde bude použit starý umělý koberec z multifunkčního hřiště ve Slemeně, bude omezeno užívání i tam. Pan MK se ptá, jestli na nový umělý povrch bude možné stříkat led ? Starosta obce na to odpovídá, že toto bude možné i nadále.
Paní ŠF vznáší dotaz, resp. vyzývá zastupitelstvo jménem spolku ZA VENKOV, který vydává obecní zpravodaj, aby si do příští veřejné schůze rozmyslelo, zda má obec i nadále zájem zpravodaj vydávat. Příspěvků ze strany obce je minimum, vůbec poslední číslo bylo slabé, pokud si redakce nedomluví konkrétní příspěvky, tak je prostě nemá. A to jí přijde kontraproduktivní. Navíc komunikace např. s předsedou kulturního výboru neexistuje. Proti tomu se zastupitel p. Málek ohrazuje. Starosta obce ukončuje výměnu názorů mezi p. ŠF a p. Málkem a uvádí, že vznik Syslojedu vždy chápal tak, že ten bude glosovat dění v obci formou příspěvků občanů, přičemž obec ráda podpořila tuto myšlenku. A skončilo to tak, jak p. ŠF uvádí, tj. jsou popisovány proběhlé akce a uváděny informace, které lze dohledat i jinde. Jestliže zájem obyvatel není, nelze to svádět na obec. Možností je zpravodaj přestat vydávat nebo ho vydávat jako občasník. K tomu p. ŠF dodává, že vydávání občasníku má jinou zákonnou úpravu. Je to spousta hodin, které tomu redakce věnuje a při stávajícím objemu příspěvků to ztrácí smysl. Starosta obce p. Kapčuk s tím souhlasí, ale domnívá se, že toto není na rozhodnutí zastupitelstva, ale téma pro diskusi občanů, obsah zpravodaje by měl vycházet z nich a pokud není o čem psát, je zbytečné Syslojed vydávat. Paní ŠF se domnívá, že obec by měla sama glosovat proběhlé vlastní kulturní a sportovní akce a další, např. probíhající investice, pár řádky a ne poslat pár fotografií. Místostarosta obce p. Štefek vyjadřuje svůj názor, že 2-3 příspěvky od obce tento problém nevyřeší. Je to vidět poslední dva roky, kdy obsah zpravodaje je takový kolovrátek, tj. jaké články se objeví, je předvídatelné. Veřejnost se přestala zapojovat. Starosta obce ukončuje diskusi k tomuto příspěvku, že by si měl tedy do příště každý ujasnit, zda a případně jakým způsobem hodlá pokračovat ve vydávání Syslojedu. 
Slečna PP dala tip na ekologickou likvidaci psích exkrementů a to papírové pytlíky.
Paní ŠF děkuje firmě Ovocné sady Synkov za jablíčka, která darovali spolku ZA VENKOV na drakiádu.
Zastupitel p. Koblása se ještě ptá k obchvatům, jestli má naše obec možnost razantněji zasáhnout do trasy ? Místostarosta obce p. Štefek na to odpovídá, že výkres, který zde koluje, je studie. Vybírají projektanta a bylo dohodnuto, že ve chvíli, kdy se projekt začne zpracovávat, tak bude ustanovena pracovní skupina, kde obec bude jedním z členů, takže budeme zváni k jednotlivým návrhům a budeme tam moci vznášet naše připomínky a požadavky. Psal si na ŘDS o kontakt na projektanta rychnovského obchvatu, abychom sledovali i toto, zatím mu neodepsali. 
Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny.

Přílohy:
1. Prezenční listina.
2. Rozpočtové opatření č. 6/2019 a č. 7/2019.
Zápis byl přepsán 3.10.2019
Zapisovatelka: ................................................................
Ověřovatelé: ................................................................
                      .................................................................
Starosta: ............................................................….
